第２９回プラズマ技術委員会議事録

日時：  2007 年 1 月 26（金）12：00～13：00

場所： 金沢大学工学部

出席者：小野茂委員長（武蔵工大）、行村副委員長（同志社大），上杉委員（金沢大），長山委員（核融

合研），池畑幹事（茨城大，書記）

配布資料：

PST29-1 第 28 回プラズマ技術委員会議事録(案)

PST29-2 プラズマ研究会の開催の具体案について（小野委員長）

PST29-3 AAPPS-DPP 日本人参加者へのお願い（小野委員長）

PST29-4 平成 18 年度球状トカマク調査専門委員会活動報告（長山委員）

議事：

１．前回議事録の確認

  配付資料 PST29-1 のとおり確認された．

２．プラズマ研究会の開催の具体案について

研究会等の開催スケジュールについて，委員長から PST29-2 に基づいて説明があった．東京地区は

7月開催を計画している（小野幹事）．札幌は 9月 13，14 日（佐藤委員），京都は 12 月 21，22 日（行

村副委員長）開催とする．

３．APSPT-5 について

 プラズマ研究会としては協賛する程度になる．

４．調査専門委員会の設置について

 1 件発足準備中であることが委員長から報告された．

５．その他

 なし

報告事項：

１．環太平洋物理学会プラズマ分科の第 1回会合について報告があった（委員長）．

２．2007 年 9 月 放電—プラズマ合同研究会の日程が報告された（委員長）．

３．球状トカマク調査専門委員会の活動状況が報告された（長山委員長，PST29-4）．

４．評価ポイントの上位から，優秀論文発表賞 2件が選定された．

以上．